
Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu 

 

Tímto Vás vyzýváme k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu pro 

Mateřskou školu Frýdlant nad Ostravicí, ul. Janáčkova 1444, příspěvková organizace (dále jen 

„zadavatel“ nebo „veřejný zadavatel“). 

Název veřejné zakázky: Praní prádla pro MŠ Frýdlant nad Ostravicí 

 

1.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Mateřská škola Frýdlant nad Ostravicí, ul. Janáčkova 1444, příspěvková organizace 

Sídlem Janáčkova 1444, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

IČO 73184527 

zastoupeno: Mgr. Barbora Výmolová, ředitelka 

kontaktní osoba: Mgr. Barbora Výmolová 

tel.:  595 178 810  

e-mail: reditelka@msjanacova.cz  

 

    

2. DRUH A PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1  Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby. 

 

2.2 Předmětem veřejné zakázky jsou služby, praní a mandlování prádla, včetně jeho dovozu a 

odvozu pro zadavatele a všechny jeho provozovny. 

 

      CVP kód 9831 – praní a čištění 

 

Požadujeme konkrétně  praní ložního povlečení pro děti (prostěradel, polštářů, povlaků na deky, 

froté ručníků, utěrek, apod.) a pracovního oblečení pro zaměstnance kuchyně (kalhoty, zástěry, 

košile, trička, apod.). 

 

Bližší specifikace je uvedena ve smlouvě, která je přílohou č. 2. této zadávací dokumentace, a 

v položkovém rozpočtu, který je přílohou č.1. této zadávací dokumrentace 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 600 000 Kč za čtyři roky bez DPH, to je  1 936 000 Kč za 

čtyři roky s DPH. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

3.1    Předpokládaný termín zahájení 1.6.2025 

3.2 Předpokládaný termín dokončení: na dobu neurčitou 

3.3     Místo plnění veřejné zakázky: MŠ na ulici Janáčkova 1444, Frýdlant nad Ostravicí, 73911 
                                                                       MŠ na ulici Smetanova 1000, Frýdlant nad Ostravicí, 73911 

mailto:reditelka@msjanacova.cz


                                                                MŠ Nová Ves 322, Frýdlant nad Ostravicí, 73911 
                                                                MŠ Lubno 29, Frýdlant nad Ostravicí, 73911 

 

         

 

4. KVALIFIKACE DODAVATELE 

4.1 Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 

kvalifikaci.  

4.2  Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který:  

- splní základní způsobilost podle § 74 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), 

- splní profesní způsobilost podle této zadávací dokumentace, 

- splní technické kvalifikační předpoklady podle této zadávací dokumentace 

 

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel v rámci své nabídky čestným 

prohlášením majícím náležitosti uvedené v § 74 zákona, popř. přímo předložením 

dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ (zadavatel doporučuje využít přiložený vzor čestného 

prohlášení o splnění základní způsobilosti, který je přílohou č. 4. této zadávací 

dokumentace). Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

Profesní způsobilost prokáže dodavatel v rámci své nabídky v souladu s § 77 odst. 1 a 

odst. 2 písm. a) zákona předložením: 

- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán dle § 77 odst. 1 zákona. 

- dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona, tj. doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění, tedy výpis z živnostenského 

rejstříku, kterým dodavatel prokáže oprávnění k podnikání v živnosti čištění a praní 

textilu a oděvů.  

 

Technické kvalifikační předpoklady prokáže dodavatel v rámci své nabídky 

v souladu s § 79 zákona tím, že doloží alespoň dvě veřejné zakázky (jejímž 

předmětem jsou služby praní a mandlování prádla), které dodavatel řádně 

realizoval v posledních třech letech před zahájením zadávacího řízení s uvedením 

doby poskytnutí (plnění), identifikací objednatele včetně kontaktu na něj pro možnost 

ověření a v minimálním finančním objemu každé zakázky ve výši 200 000 Kč bez 

DPH. 

 

Dodavatel doloží doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů v rámci své 

nabídky prostými fotokopiemi. 

 

5. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena bude stanovena na základě doloženého rozpočtu (řádně vyplněného dle 

přílohy č. 1), musí obsahovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním a musí být 

uvedena v Kč. Neuvedením položky se má za to, že je bezplatná.  Nabídková cena bude 

uvedena včetně dopravy za odvoz i svoz prádla. Celková položka bude v položkovém 



rozpočtu sečtena za všechny druhy praného prádla na celý předpokládaný rok, tato 

celková cena bude hodnotícím kritériem. 

 

 

 

 

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

 

Obchodní podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2. této 

zadávací dokumentace. Návrh smlouvy je pro dodavatele závazný. Návrh smlouvy 

doplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele bude tvořit součást 

nabídky dodavatele. Dodavatel do návrhu smlouvy doplní své identifikační údaje, datum 

a svůj podpis. Ostatní úpravy smlouvy jsou nepřípustné a mohou být důvodem pro 

vyřazení předložené nabídky a vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení.  

Nedílnou součástí smlouvy (příloha č. 2.) bude naceněný položkový rozpočet, který je 

přílohou č. 1. této zadávací dokumentace, obsahující zpracovanou cenovou nabídku.  

 

 

7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

 

         Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, která bude uvedena v Kč. 

         Ekonomickou výhodnost bude zadavatel hodnotit podle celkové nejnižší nabídkové ceny 

v Kč bez DPH za jeden rok plnění smlouvy. 

         Hodnotícím kritériem je celková cena, to je sečtená cena za všechny položky prádla, a 

jejich předpokládaný počet za rok. 

 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 a násl. ZZVZ, zejména dle § 115 

ZZVZ. Zadavatel seřadí nabídky podle jejich nabídkové ceny, a to od nabídky s nejnižší 

nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 

 

8. POKYNY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

8.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 

řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více nabídek 

samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 

zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož 

nabídka byla vyřazena, zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení 

dodavatele včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli. 

 

8.2 Nabídka bude předložena: 

-  v jednom originále v listinné podobě, v českém jazyce; 

-  bude podána v řádně uzavřené neprůhledné obálce označené dle této zadávací 

dokumentace; 

-  nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl; 



-  bude obsahovat návrh smlouvy včetně přílohy (položkového rozpočtu) podepsaný osobou 

oprávněnou jednat za dodavatele, podle přílohy č. 2. této zadávací dokumentace; 

-  bude obsahovat vyplněný položkový rozpočet, který je přílohou č. 1 této zadávací 

dokumentace; 

-  bude obsahovat doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace; 

- bude obsahovat prohlášení dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu 

podle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže, v platném znění, 

v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou (zadavatel doporučuje využít vzor četného 

prohlášení, který je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace); 

-   bude obsahovat čestné prohlášení dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8.4.2022 

(zadavatel doporučuje využít vzor četného prohlášení, který je přílohou č. 3 této zadávací 

dokumentace). 

 

9.  LHŮTA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK 

9.1     Lhůta pro doručení nabídky: 

          Nabídku je nutno doručit nejpozději do 29.4.2025 do 14.15 hod. Po tomto termínu se 

nabídky na plnění veřejné zakázky nepřijímají.  

 

9.2     Místo pro doručení nabídky:  

    Nabídku musí dodavatel doručit prostřednictvím držitele poštovní licence (např. Česká  

    pošta) na adresu uvedenou níže. 

    Adresa pro doručení nabídek:  

    Mateřská škola Frýdlant nad Ostravicí, ul. Janáčkova 1444,  

    příspěvková organizace 

    Janáčkova 1444 

    73911 Frýdlant nad Ostravicí 

 

    Nebo dodavatel doručí nabídku osobně k ekonomce MŠ Frýdlant nad Ostravicí,  

    ulice Janáčkova 1444, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí v době od pondělí až pátek od  

    8.00 do 14.15 hod. 

 

9.3     Forma nabídky: 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné listinné formě a v českém 

jazyce.  

Nabídka musí být podána v neporušené uzavřené a neprůhledné obálce, která je označená 

nápisem: „ NEOTVÍRAT“ : 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA „Praní prádla pro MŠ Frýdlant nad Ostravicí, 

NEOTEVÍRAT 

dále obchodním jménem dodavatele a adresou, na níž je možno zaslat vyrozumění o tom, 

že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

9.4 Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla 

podána. Nabídka, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebude 



otevřena. Zadavatel si takovou nabídku ponechá a dodavatele vyrozumí o tom, že nabídka 

byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

10.  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK, PROHLÍDKA MÍSTA A PLĚNÍ 

10.1  Dodavatel má možnost požádat o vysvětlení zadávacích podmínek.  

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel 

poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, 

případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti 

dodavatele o vysvětlení zadávacích podmínek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, 

která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou 

v předchozí větě. 

 

11.  ZADÁVACÍ LHŮTA 

Dodavatel je svou nabídkou vázán po dobu 30 dnů ode dne skončení lhůty pro podání 

nabídek. 

 

12.  OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

12.1  Dodavatel, jehož nabídka bude zadavatelem vybrána jako nejvhodnější, je povinen před  

  uzavřením smlouvy předložit zadavateli pojistnou smlouvu (originál nebo ověřenou 

  kopii), jíž prokáže, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných  

  škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu  

  k charakteru předmětu plnění a jejímu okolí, minimální limit pojistného plnění je   

  100 000 Kč, s maximální spoluúčastí ve výši 10% pojistného plnění, a to po celou  

  dobu provádění předmětu plnění. Nebude-li pojistná smlouva zadavateli předložena, má  

  se za to, že vybraný dodavatel odmítl poskytnout zadavateli součinnost k uzavření  

  smlouvy ve smyslu § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. Podmínky plnění z pojistné smlouvy se 

  řídí účinnou právní úpravou, pojistnou smlouvou a pojistnými podmínkami, případně  

  obchodními podmínkami příslušné pojišťovny. 

12.2 Zadavatel odešle rozhodnutí o vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení a 

oznámení o výběru dodavatele všem dotčeným účastníkům zadávacího řízení. Zadavatel 

si vyhrazuje právo uveřejnit rozhodnutí o vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím 

řízení a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele, případně jiným vhodným 

způsobem. Rozhodnutí o vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení a oznámení o 

výběru dodavatele se bude považovat za doručené všem dotčeným dodavatelům 

okamžikem uveřejnění, popř. odeslání.  

12.3  Zadavatel je oprávněn kdykoli v průběhu zadávacího řízení tuto veřejnou zakázku zrušit 

z důvodů stanovených v ZZVZ, jakož i z jiných důvodů nebo i bez uvedení důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky podané dodavateli. 



12.4  Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky k veřejné zakázce v průběhu běhu 

lhůty pro podání nabídek, přičemž o této změně bude informovat veškeré dodavatele 

stejným způsobem jako při zahájení veřejné zakázky. 

 Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel 

současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků 

výběrového řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 

zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 

12.5 Dodavateli nevzniká žádné právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím 

řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podanou nabídku (bude sloužit jako doklad 

o průběhu veřejné zakázky). 

12.6  Zadavatel může vyloučit dodavatele ze zadávacího řízení v souladu s ust. § 48 ZZVZ, 

především jej vyloučit z důvodů uvedených v ust. § 48 odst. 8 ZZVZ a má možnost jej 

vyloučit v souladu s ust. § 48 odst. 5 písm. d) a písm. f) ZZVZ. 

 

seznam příloh: 

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy na praní a mandlování prádla 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8.4.2022 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení – základní způsobilost 

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení dle zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže) 

 

 

O zahájení zadávacího řízení rozhodla rada města Frýdlant nad Ostravicí dne 7.4.2025 

 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí dne 8.4.2025 

 

…………………………………………………… 

(podpis oprávněné osoby) 

 

 

 

 


		2025-04-08T09:46:19+0200
	Mgr. Barbora Výmolová




